
Dobrý den  
 
Dobrý večer 
 
Dobré ráno  
 
Dobré odpoledne 
 
Ahoj 
 
Čau 
 
 
Na shledanou 
 
 
 
 
Jak se jmenuješ?  
 
Jmenuju se …. 
 
Moje jméno (příjmení) je … 
 
Můj telefon je …. 
 
Moje e-mailová adresa je …. 
 
 
 
Jsem Ital/Italka, mluvím italsky, italština je můj jazyk 
    
Jsem Čech/Češka, mluvím česky, čeština je můj jazyk 
    
Jsem Angličan/Angličanka, mluvím anglicky, angličtina je můj jazyk 
    
Jsem Němec/Němka, mluvím německy, němčina je můj jazyk 
    
Jsem Slovinec/Slovinka, mluvím slovinsky, slovinština je můj jazyk 
 
Jsem Rus/Ruska, mluvím rusky, ruština je můj jazyk 
    
Jsem Francouz/Francouzska, francouzština je můj jazyk 
    
Jsem Španěl/Španělka, mluvím španělsky, španělština je můj jazyk 
    
Jsem Polák/Polka, mluvím polsky, polština je můj jazyk 
 
 
  



Kdo to je?  
 
To je studenka, Italka, mluví italsky 
 
To je učitelka, také Italka 
 
To je student, Čech, mluví česky 
 
To je studentka, Slovenka, mluví slovensky 
 
 
 
Co to je?  
 
To je kniha 
 
Co to je? To je televizor 
 
Co to je? To je okno 
  
To není kniha, to je sešit. 
 
To není studentka, je to učitelka 
 
Není to studentka, je to knihovnice 
 
 
 
 
 
 

 


